intelligitis fore necessaria.

Datum Florentiae sub annulo nostro secreto, die III ianuarii , anno etc. MCCCCXLII,

pontificatus nostri anno XII.

263.

Bulla translationis concilii Florentini Romam.

1443 febr. 24 Florentiae.

Copiae coaevae : Basel, Universitätsbibliothek, E I 20 , 234-235°.

Wien, Nationalbibliothek, codex Lat. 5089, 260"-261" ; München, Staatsbibliothek, Lat. 85,

348"-349".

Ed. Conc. Basiliense 3, 991-994.

Editionem iuxta codicem Basiliensem E I 20 utpote meliorem faciam.

15 Iacobus de Primaditiis O. F. M. legationem armenam ad concilium Florentinum comitatus est ; cf. ea ,

quae de hac re scripsi in periodico Orientalia Christiana Periodica 5 (1939) 155.
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EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Miserator et misericors dominus filium suum unigenitum humanam assumere naturam

et in unam sibi copulare personam ideo instituit, ut ineffabilis unionis illius virtute non so-

lum collapsa repararetur natura, sed [per] amplexus sponsi et oscula oris sui , sponsa ipsius ,

5 sancta proveheretur ecclesia, membra illius nexu quodam firmissimo inter se iungerentur

amoris, christianusque populus in concordia pacem et spiritus unitate salutem, in caritatis

vinculo gloriam adipisceretur.

Nos itaque, in quantum ex ipsius domini et salvatoris nostri Ihesu Christi, cuius vices

licet immeriti gerimus in terris, nobis misericordia conceditur, per eius vestigia incedentes

10 salutem et unitatem et pacem christiani populi ardenter cupimus et supremis studiis pro-

curamus, ad conservacionem huius sacrosancti ycumenici concilii quadam diligencia non

immerito invigilamus . In quo mira eiusdem salvatoris nostri benignitate atque clemencia

plurima clarissima opera ad ipsius laudem et gloriam, catholice fidei augmentum , po-

puli christiani unitatem, ac sancte sedis apostolice et Romane ecclesie exaltacionem

15 gesta sunt.

Vidimus enim nostris temporibus Grecos , Armenos, Iacobitas et alios pene populos

innumerabiles, quorum nonulli quingentorum pene, quidam vero septingentorum annorum

curriculo a ritu et sancta Romane ecclesie doctrina dissidentes extiterunt, in hoc sacro

concilio per dei clemenciam sub una divina veritatis lege nobiscum coniunctos ac nos

20 tanquam verum Christi vicarium et Petri successorem ac universalis ecclesie pastorem

debita reverencia fuisse complexos.

Verum , cum salvatoris nostri benignitas mensuram non habeat, ut continuo hiis po-

tissimum experimur temporibus, qui ad christiani populi et sui corporis mistici unitatem